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RAPORT 

 

Z ĆWICZENIA POWIATOWEGO ZESPOŁU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

28 czerwca 2023 roku. 

 

I. TEMAT: Ćwiczenie praktyczne dla jednostek OSP z terenu powiatu Kluczborskiego oraz 

kompani gaśniczych WOO „Strzelce Opolskie” i „Namysłów” dotyczące organizacji działań 

gaśniczych podczas pożaru lasu w tym dostarczania wody na duże odległości p.k. 

„BAŻANY 2023”.  
 

II. CEL:    

 

1)  sprawdzenie oraz ocena gotowości systemu zarządzania kryzysowego powiatu 

kluczborskiego w sytuacji wystąpienia pożaru wielkopowierzchniowego na obszarach 

leśnych, 

2) sprawdzenie możliwości prowadzenia działań gaśniczych w terenie leśnym przez 

jednostki OSP KSRG i spoza KSRG powiatu kluczborskiego oraz kompanii gaśniczych 

WOO,  

3) doskonalenie współpracy Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej powiatu 

kluczborskiego z przedstawicielami Lasów Państwowych Nadleśnictwa Kluczbork, 

4) doskonalenie alarmowania, dysponowania, przemieszczania i koncentracji dużych 

związków taktycznych Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych  Straży  

Pożarnych. 

5) współdziałanie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego, Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego, 

powiatowych służb i straży, 

6) sprawdzenie i doskonalenie procedur zarządzania kryzysowego, 

7) sprawdzenie przygotowania systemu zabezpieczenia logistycznego Powiatu 

Kluczborskiego, 

8) dokonanie przeglądu aktów prawnych dotyczących zarządzania kryzysowego. 

 

III. PODSTAWA  PRZEPROWADZENIA ĆWICZENIA 

1. Plan pracy PZZK na 2023 rok. 

2. Zarządzenie Starosty Kluczborskiego Nr OR.120.34.2023 z dnia 20 czerwca 2023 roku 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego pod kryptonimem „BAŻANY 2023”. 

3. Dokumentacja ćwiczenia „BAŻANY 2023”. 

 

IV. FORMA ĆWICZENIA 

Ćwiczenie PZZK zostało przeprowadzone w formie ćwiczenia praktycznego. 

 

V. ORGANIZACJA ĆWICZENIA 

 

1. Za przygotowanie organizacyjne ćwiczenia odpowiedzialnym był: 
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- Lesław Czernik Wicestarosta Kluczborski, Szef Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego,  
- Marek Kocielski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej                            

w Kluczborku, 
- Mieczysław Zaleciński Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania 

Kryzysowego i Promocji Zdrowia  Starostwa Powiatowego w Kluczborku,                              

przy współudziale wyznaczonych uczestników ćwiczenia.  
2. Kierownik ćwiczenia: mł. kpt. Karol Grzyb starszy inspektor sztabowy ds. operacyjnych 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku. 
3. Kierujący działaniami ratowniczymi: st. kpt. Łukasz Olejnik Z-ca Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku. 

 

VI.  ETAPY ĆWICZENIA 

 

Ćwiczenie PZZK zostało przeprowadzone w pięciu etapach: 

1)   Etap I - opracowanie Zarządzenia Starosty Kluczborskiego w sprawie przygotowania           

i przeprowadzenia ćwiczenia PZZK p.k. „BAŻANY 2023”. 
2) Etap II - opracowanie założeń oraz szczegółowego scenariusza ćwiczenia                                 

przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku w zakresie 

przeprowadzenia manewrów PSP i OSP w sytuacji wystąpienia pożaru 

wielkopowierzchniowego terenów leśnych. 
3) Etap III – opracowanie dokumentacji ćwiczenia przez Naczelnika Wydziału                   

Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia  Starostwa 

Powiatowego w Kluczborku.                                           
4)   Etap IV -  przeprowadzenie ćwiczenia w dniu 28 czerwca 2023 roku.  
5)   Etap V -  podsumowanie ćwiczenia. 

 

VII. TERMIN I MIEJSCE ĆWICZENIA 

 

Ćwiczenia praktyczne odbyły się na terenie PGL LP Nadleśnictwa Kluczbork Leśnictwo 

Bażany. 
Miejsce zbiórki – teren przy miejscowości Oś gmina Lasowice Wielkie. Współrzędne 

geograficzne: 50. 885641699929536, 18.16255745187411. (N 50° 53`8,83`` i E 18° 

9`45.206``)  -  Punkt Przyjęcia Sił i Środków (PPSIS). 

 

VIII.  WYKAZ PODMIOTÓW UCZESTNICZĄCYCH W ĆWICZENIU 

 

Komenda Wojewódzka PSP w Opolu, Komenda Powiatowa PSP w Kluczborku,           

Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Kluczborku, kompanie gaśnicze WOO „Strzelce 

Opolskie” i „Namysłów”, Jednostki OSP powiatu kluczborskiego, PGL LP Nadleśnictwo 

Kluczbork, Leśnictwo Bażany, Leśna Baza Lotnicza w Polskiej Nowej Wsi koło Opola, 

Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego, Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego Wójta Lasowic Wielkich, Gminny 

Zespół Zarządzania Kryzysowego gminy Kluczbork, przedstawiciele służb zarządzania 

kryzysowego Wołczyn, Byczyna.  
 

IX. SYTUACJA WYJŚCIOWA ĆWICZENIA: 

 

W dniu 28.06.2023 o godzinie 10:00 Dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Kluczborku otrzymuje informację o pożarze lasu w obrębie oddziału 

75 leśnictwo Bażany adres leśny 02-11-2-07-75. Informacja do stanowiska kierowania 

przekazana zostaje z miejsca zdarzenia od turysty, który wraz z grupą towarzyszącą 

urządzał biwak w wskazanym oddziale. Podczas przygotowywania posiłku doszło to 

wybuchu butli gazowej. W wyniku eksplozji poszkodowane zostały 4 osoby i doszło do 
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pożaru. Na miejsce zdarzenia SK KP PSP w Kluczborku dysponuje 4 zastępy OSP oraz 

1 zastęp PSP. W międzyczasie stanowisko kierowania otrzymuje informację o pożarze 

lasu z PAD Nadleśnictwa Kluczbork. Miejsce pożaru pokrywa się z koordynatami 

zdarzenia, do którego dysponowane są już jednostki, jednak PAD informuje a bardzo 

intensywnym zadymieniu w rejonie pożaru, co może świadczyć o intensywnym rozwoju 

pożaru. SK KP PSP informuje tym samym kierownictwo KP PSP w Kluczborku o możliwym 

dużym pożarze lasu, w którym występują osoby poszkodowane. Komendant Powiatowy 

PSP podejmuje decyzję o zadysponowaniu na miejsce zdarzenia kierownictwa JRG celem 

określenia skali zdarzenia. Po dotarciu pierwszych zastępów OSP na miejsce zdarzenia SK 

KP PSP otrzymuje potwierdzenie informacji o osobach poszkodowanych, oraz 

o rozprzestrzeniającym się pożarze w kierunku zachodnim, którego SIS nie są w stanie 

opanować. Przybyły na miejsce zdarzenia D-ca JRG wydaje polecenie o ewakuacji 

poszkodowanych do miejscowości Nowa Bogacica gdzie w sposób bezpieczny będą mogły 

zostać przekazane PRM. Dodatkowo poleca: z uwagi na utrudniony dostęp do środka 

gaśniczego prowadzić działania jedynie na skrzydłach pożaru celem uniknięcia 

rozprzestrzeniania się pożaru w kierunku północnym, zorganizować punkt czerpania wody 

na rzece Bogacica w oparciu o zastępy OSP z Gminy Lasowice Wielkie, zadysponować na 

miejsce zdarzenia 2 kompanie gaśnicze WOO celem natarcia na front pożaru i jego 

ugaszenie, zadysponować na miejsce zdarzenia PCZK celem dostarczenia materiałów do 

budowy zastawy na rzece Bogacica celem jej spiętrzenia i wykorzystania jako punkt 

czerpania wody. Na miejsce zdarzenia przybywa z-ca Komendanta Powiatowego PSP 

w Kluczborku który przejmuje kierowanie działaniami, podtrzymuje decyzję KDR, oraz 

poleca przygotować punkt przyjęcia SIS w miejscowości OŚ na bazie pojazdu KP PSP w 

Kluczbork OF 430o55 oraz zadysponować na miejsce zdarzenia pojazd SDŁ z KW PSP w 

Opolu, jako miejsce pracy sztabu. Dodatkowo na miejsce zdarzenia przybywa zespół 

Nadleśnictwa Kluczbork wyposażony w UAV, który zostaje w włączony w prace sztabu 

KDR ułatwiając lokalizację pożaru jak osoby poszkodowane. Praca sztabu odbywa się z 

wykorzystaniem SDŁ, Namiotu sztabowego i namiotu zarządzania kryzysowego.  

 

X. PODEJMOWANE ZADANIA PRZEZ REALIZATORÓW ĆWICZENIA 

 

Określenie zadań dla poszczególnych służb: 

 

STRAŻ POŻARNA (PSP i OSP):  

-    przyjęcie zgłoszenia  o pożarze lasu przez Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP (SK KP PSP). 

-    zadysponowanie sił i środków (SiS) wynikających z zasad dysponowania oraz grupy  

     operacyjnej Komendanta Powiatowego PSP w Kluczborku. 

- zlokalizowanie miejsca pożaru w oddziałach leśnych. 

-    utworzenie punktu przyjęcia sił i środków (PPSIS). 

-    utworzenie kompani gaśniczych z SIS przybyłych do PPSIS. 

-    utworzenie punktu czerpania wody do celów gaśniczych na rzece Bogacica. 

-    utworzenie Sztabu Akcji. 

-    podawanie środków gaśniczych na dalekie odległości i budowania stanowisk  

      gaśniczych. 

- ewakuacja osób poszkodowanych oraz udzielenie kwalifikowanej pomocy       

przedmedycznej 

-    rozpoczęcie działań w natarciu na ogniska pożaru. 

-    dogaszanie pogorzeliska. 

-    przyjęcie zgłoszenia przez Sztab Akcji o nowym ognisku pożaru.   

-     reorganizacja odcinków bojowych. 
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-    zgłoszenie zapotrzebowania o użycie statku powietrznego do akcji gaszenia pożaru.  

-     wydanie polecenia wykonania pasu p-poż. z piany ciężkiej. 

-    koordynacja zrzutów wody przez statek powietrzny ze służbami Nadleśnictwa                          

     w Kluczborku. 

-     zakończenie podawania środków gaśniczych, zwijanie sprzętu. 

-     odprawa po ćwiczeniach. 

 

PGL LP NADLEŚNICTWO KLUCZBORK 

-    pozyskanie przez dyżurnego Punktu Alarmowo - Dyspozycyjnego (PAD) informacji                      

     o pożarze. 

-    ustalenie miejsca powstania pożaru. 

-    określenie koordynat lotniczych, adresu leśnego powstałego pożaru, ewentualnie  

     współrzędnych geograficznych. 

-    sprawdzenie miejsc, gdzie zgłoszono technologiczne używanie ognia, palenie ognisk  

      itp. 

-    poinformowanie o potencjalnym pożarze KP PSP, RPAD-u w celu ewentualnego  

     zadysponowania statku powietrznego śmigłowca Mi-2 / samolotu typu Dromader                     

     z Leśnej Bazy Lotniczej w Polskiej Nowej Wsi koło Opola. 

-    poinformowanie o pożarze osoby pełniącej dyżur p-poż na terenie Leśnictwa Bażany,  

     Patrolu Straży Leśnej, pełnomocnika Nadleśniczego. 

-    w przypadku wysłania samolotu: utrzymywanie łączności radiowej z nim i przekazanie  

     informacji o osobach (kryptonimach) znajdujących się przy pożarze, koordynowanie  

     łączności kierowania siłami LP oraz współdziałania z pozostałymi uczestnikami akcji. 

-    dysponowanie do akcji sił i środków nadleśnictwa oraz monitorowanie ich dojazdu. 

-    bieżące przekazywanie informacji o sytuacji przy pożarze. 

-    pośredniczenie w przypadku braku możliwości nawiązania łączności bezpośredniej                

     ze statkiem powietrznym. 

-    ustalenie sposobu zabezpieczenia pożarzyska. 

-    w uzgodnieniu z osobą znajdującą się przy pożarze z ramienia LP, ustalenie sposobu  

     zabezpieczenia pożarzyska. 

 

POWIATOWY ZESPÓŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I PCZK: 
-    sprawdzenie systemu łączności i alarmowania w powiecie. 
-    analiza i ocena przygotowania powiatowego i gminnego systemu zarządzania  
     kryzysowego do wykonywania zadań w przypadku zagrożenia.  
-    sprawdzenie zasad obiegu informacji pomiędzy Stanowiskiem Kierowania  

     Komendanta Powiatowego PSP, a Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego                 

     i służbami Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy w Lasowicach Wielkich na terenie,  

     której wystąpiło zdarzenie.  

-   współdziałanie z WCZK. 

-   wyznaczenie osoby do kontaktów z Kierującym Działaniami Ratowniczymi na miejscu    

    zdarzenia. 

-  na potrzeby KDR zadysponowanie na miejsce działań sprzętu będącego w dyspozycji            

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (namiot ratowniczy wraz z  

osprzętem). 

 
GMINNY ZESPÓŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO W LASOWICACH WIELKICH: 
- Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, gminne służby zarządzania kryzysowego 

wg swoich decyzji w miarę rozwoju sytuacji w tym; 
-   alarmowanie członków zespołu i określenie składu i miejsca jego lokalizacji. 
-   nawiązanie kontaktu i przekazywanie informacji o prowadzonych działaniach                         

    z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego . 
-   wyznaczenie osoby do kontaktów z Kierującym Działaniami Ratowniczymi na miejscu  

    zdarzenia. 
-   zapewnić dodatkowy sprzęt specjalistyczny na potrzeby Kierującym Działaniami  

    Ratowniczymi, zabezpieczenie logistyczne dla osób poszkodowanych, 
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-   dysponowanie wykazem imiennym osób przewidzianych do ewakuacji. 
-   wyznaczyć numer telefonii stacjonarnej i komórkowej do kontaktu z rodzinami osób  
    poszkodowanych. 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W KLUCZBORKU: 

-  Zabezpieczenie zjazdu z drogi krajowej 45 do miejscowości Oś dla dojeżdżających w                                    

trybie alarmowym służb ratowniczych. 
 

Zadania do wykonania przez uczestników ćwiczenia stanowiły katalog otwarty, 

który w razie potrzeby przez ćwiczących mógł ulec zmianie. 

 

XI. WYKAZ SIŁ I ŚRODKÓW UŻYTYCH W ĆWICZENIU 

 

1. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku: 

Kierujący działaniem ratowniczym -  1 osoba   

Szef sztabu Komendanta Powiatowego -  1 osoba   

Zespół Operacyjny (OP) – 2 osoby  

Zespół łączności (IT) – 2 osoby 

Zespół Logistyki (LOG) – 2 osoby 

Zespół Medialny(MEDIA) – 1 osoba   

PPSiŚ – 2 osoby 

NIAGARA – 1 osoba   

Dyżurni SK KP PSP w Kluczborku - 2 osoby 

Strażacy ratownicy i kierowcy – 5 osób 

Ogółem: 

19 osób 

4 pojazdy samochodowe 

 

2. Ochotnicze Straże Pożarne z Powiatu Kluczborskiego: 

Ogółem: 

27 osoby, 

5 pojazdów samochodowych 

 

3. WOO „Strzelce Opoleskie: 

52 osoby 

11 pojazdów samochodowych 

 

4. WOO „Namysłów” 

55 osób 

12 pojazdów samochodowych 

 

5. Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Opolu: 

Ogółem: 

2 obserwatorów 

2 -pojazdy samochodowe 

 

Ogółem z KP PSP w Kluczborku, KW PSP w Opolu oraz OSP w ćwiczeniach 

wzięło udział: 

155 osób, 

34 pojazdy samochodowe. 

4. Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 
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Artur Nowak Członek Zarządu  Powiatu Kluczborskiego, 

Przedstawiciel Gminy Wołczyn Jarosław Nylec, 

Przedstawiciel Gminy Byczyna Marek Rychlicki, 

Wójt Gminy Lasowice Wielkie Daniel Gagat, Sekretarz Gminy Tomasz Olejnik 

Przedstawiciel Gminy Lasowice Wielkie Irena Urbanowicz, 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Mirosław Sokołowski. 

Ogółem: 

7 osób, 

5 pojazdów samochodowych. 

 

W skład PZZK wchodzą także pozostali członkowie Zespołu wymienieni w 

Raporcie.  

 

5. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 

Szef PCZK - Mieczysław Zaleciński, 

PCZK – Wojciech Kieszczyński, 

PCZK – Rafał Michalewski,  

Ogółem: 

3 osoby, 

 

6. PGL LP Nadleśnictwo Kluczbork, Leśnictwo Bażany, Leśna Baza Lotnicza w 

Polskiej Nowej Wsi koło Opola 

Przedstawiciele PGL LP Nadleśnictwo Kluczbork 5 osób, 

Gaśniczy statek powietrzny – 1 + 1 osoba, 

3 pojazdy samochodowe. 

 

7. Komenda Powiatowa Policji w Kluczborku 

2 osoby, 

1 pojazd samochodowy. 

 

8. Operatorzy UAV 

2 osoby, 

1 pojazd.  

 

9. Ogółem siły i środki użyte w ćwiczeniu „BAŻANY 2023”: 

175 osób, 

44 pojazdy samochodowe, 

1 gaśniczy statek powietrzny. 

 

XII. OCENA ĆWICZENIA 

 

1. Artur Nowak Członek Zarządu  Powiatu Kluczborskiego:  

Przebieg, forma i sposób przeprowadzenia ćwiczenia Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego pozwoliły na osiągnięcie założonych celów dla ćwiczenia. Właściwa 

realizacja ćwiczenia przez wszystkie przybyłe służby i straże. 

Użyte w ćwiczeniu siły, zasoby i środki podmiotów uczestniczących w ćwiczeniu                        

były wystarczające, aby skutecznie przeprowadzić akcję ratowniczą.  

 

2. Karol Grzyb Starszy Inspektor Sztabowy w Wydziale Operacyjnym KP PSP 

Kluczbork – organizator ćwiczeń z ramienia KP PSP w Kluczborku : 
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1. Znajomość procedur alarmowania i dysponowania: 

Alarmowanie i dysponowanie SIS na ćwiczenia odbyło się zgodnie z zasadami przyjętymi 

w KP PSP Kluczbork, ponadto wykorzystano łączność w paśmie PG Lasy Państwowe do 

bezpośredniego kontaktu w relacji SK KP PSP – PAD Nadleśnictwa Kluczbork. W 

ćwiczeniach zaangażowano dwie kompanie gaśnicze, które alarmowane były poprzez SK 

KP PSP w Kluczborku za pośrednictwem SK OKW w Opolu. 

2. Sposób prowadzenia pozoracji ćwiczenia (czytelność, skala trudności, adekwatność do 

tematyki ćwiczeń): 

Miejsca pozoracji pożaru zostały zaznaczone w sposób prawidłowy, dodatkowo określono 

minimalny zasięg rzutu wody dla stanowisk gaśniczych, co wymusiło utrzymanie 

odpowiedniego parametru podawania środka gaśniczego w obrębie pożaru. Pozoracja 

poszkodowanych zrealizowana w sposób umożliwiający rozpoznanie urazów przez 

ćwiczące zespoły. 

3. Dojazd zastępów do rejonu koncentracji: 

Dojazd do miejsca koncentracji odbywał się drogami publicznymi w trybie alarmowym. 

Miejsce zjazdu z DK 45 w kierunku miejscowości OŚ, dodatkowo zabezpieczone zostało 

przez patrol KP Policji w Kluczborku. 

4. Znajomość i umiejętność obsługi posiadanego sprzętu: 

Działania związane z kwalifikowaną pierwszą pomocą zostały prawidłowo realizowane 

przez ćwiczące zastępy. W ramach ewakuacji wykorzystano pojazd QUAD wraz z 

przyczepą do przewozu poszkodowanego w pozycji leżącej, co znacznie wpływa na 

bezpieczeństwo osób rannych jak i sprawność ewakuacji. 

5. Organizacja i funkcjonowanie Punktu Przyjęcia Sił i Środków: 

PPSiŚ funkcjonował w sposób prawidłowy. Przygotowana dokumentacja operacyjna 

umożliwiała prowadzanie bieżącej analizy zastępów przybywających na miejsce 

zdarzenia. Dodatkowo informacje na bieżąco przekazywane były do sztabu akcji. 

Jednoczesne zaangażowanie systemów informatycznych w pojeździe OF430055 (BUS KP 

PSP Kluczbork), i przygotowanie samochodu do obsługi 3 różnych kanałów UKF pozwala 

na sprawne zarządzanie zasobami na terenie działań i może być wykorzystywane w 

przypadku prowadzenia działań ratowniczych lub akcji humanitarnych w innych 

zdarzeniach na terenie powiatu. 

6. Realizacja dowodzenia na poszczególnych szczeblach: . 

Ze względu na specyfikę działań ratowniczych, kierowanie odbywało się na poziomie 

taktycznym z rozwinięciem sztabu akcji. Dodatkowo w prace sztabu włączeniu zostali 

przedstawiciele Nadleśnictwa Kluczbork, którzy na bieżąco wspomagali podejmowanie 

decyzji, oraz przekazywali istotne informacje dotyczące drzewostanu i możliwości 

dysponowania statkami powietrznymi będącymi w zasobach PG Lasy Państwowe. 

7. Organizacja i funkcjonowanie łączności: 

W ćwiczeniu wykorzystano 4 kanały ratowniczo gaśnicze, 2 kanały dowodzenia i 

współdziałania, 1 kierunek operacyjny, oraz kanał powiatowy i łączność Lasów 

Państwowych. Organizacja łączności sposób przyjęty nie powodowała problemów podczas 

komunikacji JOP na miejscu ćwiczeń. Organizacja łączności została zrealizowana dzięki 

zadysponowaniu na miejsce zdarzenia pojazdu SDŁ z KW PSP Opole i przygotowania 

pojazdu OF-430O55 do prowadzenia tego typu działań. 
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8. Organizacja i funkcjonowanie sztabu akcji: 

Sztab zorganizowano na bazie pojazdu SDŁ, który wyposażony jest w szerokopasmowy 

dostęp do Internetu, co umożliwiło przygotowanie na dwóch stanowiskach dostępu do 

systemu SWD, tym samym sztab na bieżąco otrzymywał informacje o zadysponowanych 

SIS, miał bezpośredni dostęp do Powiatowego Planu Ratowniczego, co umożliwiło 

sprawne funkcjonowanie na miejscu zdarzenia. 

9. Współpraca z innymi podmiotami, organizacjami i służbami: 

W ćwiczeniu zaangażowano PCZK Kluczbork, GCZK Lasowice Wielkie, oraz specjalistów z 

Lasów Państwowych. Umożliwiło to dysponowanie SIS w postaci: statków powietrznych, 

worków z piaskiem bezpośrednio ze sztabu akcji. Dodatkowo w ramach ćwiczenia na 

miejscu działań pracowała grupa operatorów UAV, dzięki której obraz z terenu działań na 

bieżąco przesyłany był do sztabu akcji. 

10. Ocena przyjętego zamiaru taktycznego: 

W ćwiczeniu zaplanowano udzielenie KPP na miejscu zdarzenia 5 osobom 

poszkodowanym. Zastępy wyznaczone do działania w sposób prawidłowy rozpoznały 

urazy i wykorzystały dostępny sprzęt. Część gaśnicza ćwiczenia opierała się na budowie 

punktu czerpania wody, magistrali wodnej na odległość 1500 m, podaniu 18 prądów 

gaśniczych. Przyjęte rozwiązanie z wykorzystaniem pojazdu SW3000 i budowa 2 

niezależnych, a uzupełniających się magistrali wykonana została prawidłowo. 

11. Zachowanie zasad bezpieczeństwa: 

Z uwagi na panujące warunki pogodowe (bardzo wysoka temperatura) KDR odstąpił od 

zasad powszechnie uznawanych za bezpieczne i umożliwił wykonywanie magistrali 

wodnej w niepełnym umundurowaniu (buty specjalne, spodnie specjalne, rękawice, 

hełm). 

12. Wykorzystanie walorów taktyczno - technicznych sprzętu: 

Właściwy dobór sprzętu przez dowódców odcinków bojowych pozwolił na sprawną 

realizację ćwiczenia. 

13. Stopień realizacji celów ćwiczeń: 

Wszystkie postawione cele zostały zrealizowane. 

3. Sekretarz Gminy Tomasz Olejnik: 

W dniu 28.06.2023r. na potrzeby przeprowadzenia ćwiczeń zebrał się Gminny 

Zespół Zarządzania Kryzysowego któremu przewodniczył Wójt Gminy Lasowice Wielkie 

Pan Daniel Gagat oraz członkowie:  

1. Sekretarz Gminy – Pan Tomasz Olejnik,  

2. Zastępca Wójta Gminy – Pan Krzysztof Lech,  

3. Skarbnik Gminy – Pani Izabela Dokupil,  

4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Pani Grażyna Wyrwa   

5. Inspektor ds. kadr Pani Irena Urbanowicz – prowadząca sprawy obronne i 

zarzadzania kryzysowego. 

 

Określono zadania: 

1. Powiadomić pracowników o planowanym ćwiczeniu 

2. Sprawdzić procedury systemu zarządzania kryzysowego do wykonywania zadań 

w przypadku zagrożenia,  

3. Wyznaczyć numery telefonów do kontaktu z rodzinami osób poszkodowanych 
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4. Nawiązać kontakt i przekazywać na bieżąco informacje o rozwoju sytuacji 

i prowadzonych działaniach. 

 

Na ćwiczenia w terenie zostali oddelegowani: 

1. Sekretarz Gminy – Pan Tomasz Olejnik 

2. Inspektor ds. kadr Pani Irena Urbanowicz – prowadząca sprawy obronne i 

zarzadzania kryzysowego. 

Wyznaczono rzecznika prasowego Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Lech. 

Pracownicy Urzędu zostali poinformowani o ćwiczeniach oraz konieczności przekazywania 

informacji na potrzeby prowadzonych ćwiczeń.  

Pracownicy oddelegowani do ćwiczeń w sztabie mieli za zadanie informowanie Wójta 

o bieżącej sytuacji oraz przekazywanie informacji dla szefa sztabu z KP PSP Kluczbork.  

Z uwagi na obecność przedstawiciela PZZK informacje przekazywane były bezpośrednio 

do wyznaczonej osoby.  

Potrzeby zgłaszane przez KDR  

1. Organizacja miejsca odpoczynku dla strażaków uczestniczących w działaniach 

(150 osób) z możliwością parkowania samochodów ciężarowych.  

2. Organizacja wyżywienia dla uczestników działań. 

3. Organizacja paliwa.  

4. Organizacja sanitariatów dla uczestników działań. 

5. Powiadomienie ludności o zagrożeniu. 

Zrealizowane zadania GZZK: 

Ad. 1 Organizacja miejsca odpoczynku dla strażaków uczestniczących w działaniach  

(150 osób) z możliwością parkowania samochodów ciężarowych. 

 

Miejscem do odpoczynku wyznaczono pomieszczenia Zespołu Szkolno Przedszkolnego 

w Lasowicach Wielkich 83 (możliwość zaparkowania samochodów ciężarowych na 

parkingu, dostępne sanitariaty). Ze względu na brak możliwości zorganizowania łóżek 

zwrócono się o pomoc do PCZK które zorganizowało 100 łóżek z Wojewódzkiego 

Magazynu w Luboszycach za pośrednictwem WCZK Opole. PCZK Kluczbork zorganizował 

dodatkowo 2 punkty z możliwością odpoczynku. 60 miejsc - Internat Centrum Kształcenia 

Zawodowego Kluczbork ul. Konopnickiej 11 oraz 40 miejsc - Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy Kluczbork ul. Sienkiewicza z możliwością cateringu z CZK.  

Czas przygotowania miejsca odpoczynku określono na 4 godz.  

Ad. 2 Organizacja wyżywienia – Sprawdzono możliwości wykonania posiłków z  firmą 

Handlowo – Usługowa „PANDA” IMPORT EKSPORT Klaudiusz Szolc, który określił czas 

przygotowania 150 porcji jedzenia na ok. 4 godz. (Wyżywienie zupa grochowa, kanapka 

oraz napój – koszt ok. 10,00 zł/os) 

Ad. 4 Zabezpieczenie sanitariatów na potrzeby działań w ilości min 2 Toi Toi optymalna 

ilość 4 (koszt 200,00 zł/szt.)  

Informacja o zdarzeniu została również umieszczona na stronie internetowej urzędu – 

aplikacyjnie.  

Ilość osób poszkodowanych podczas zdarzenia to 5, które były z założenia mieszkańcami 

Osi. Po uzyskanej informacji od Szefa sztabu został wyznaczony numer kontaktowy w 

Urzędzie Gminy dla mieszkańców oraz rodzin osób poszkodowanych. Osoba wyznaczona 
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do obsługi tego numeru informowana była o miejscu przebywania osób poszkodowanych 

oraz rodzaju zdarzenia. (Wyznaczono numer sekretariatu 774175470). 

Wykorzystanie elektronicznych pomocy w prowadzeniu działań spowodowała braki 

w posiadanym przez służby paliwie. Paliwo zostało dostarczone na miejsce działań w 26 

min od zgłoszenia przez Wójta, który przyjechał osobiście zorientować się w sytuacji.  

W toku prowadzonych działań wprowadzono element możliwości zagrożenia zatrucia 

dymem osób mieszkających w miejscowości Oś po otrzymaniu podgrywki powiadomiono 

pracowników Urzędu oraz sołtysa o konieczności poinformowania mieszkańców o 

czasowym opuszczeniu swoich domów.  

KDR podczas ćwiczenia wskazał na brak oznakowania tonażowego mostów. 

Działania GZZK były podejmowane na miejscu ćwiczeń oraz w Urzędzie Gminy za 

pośrednictwem pracowników. Z uwagi na obecność członków PZZK na miejscu ćwiczeń 

informowanie powiatu odbywało się bezpośrednio. Na potrzeby ćwiczeń uruchomiono 

sztab dowodzenia oraz udostępniono miejsce dla przedstawicieli GZZK i PZZK (namiot 

pneumatyczny z PCZK). 

 

 

XIII. WNIOSKI 

 

Karol Grzyb Starszy Inspektor Sztabowy w Wydziale Operacyjnym KP PSP 

Kluczbork – organizator ćwiczeń z ramienia KP PSP w Kluczborku : 

 

1. W przypadku budowy punktu czerpania wody na rzece "Bogacica" należy zwrócić 

uwagę na ograniczenia tonażu mostu i dróg dojazdowych w miejscowości OŚ. 

2. W dalszym ciągu należy doskonalić organizację działań z wykorzystaniem dużej liczby 

SIS w tym funkcjonowanie sztabu akcji na poziomie taktycznym. 

3. Rozważyć wyposażenie służb ratowniczych w pojazdy ATV i UAV które diametralnie 

skracają rozpoznanie miejsca zdarzenia jak i wspomagają ewakuację. Dodatkowe statki 

UAV mają możliwość przekazywania obrazu z miejsca działań do sztabu akcji. 

Sekretarz Gminy Tomasz Olejnik: 

1. Dokonać analizy i aktualizacji dokumentacji dotyczącej zarządzania kryzysowego. 

2. Przeprowadzić szkolenie dla członków GZZK z procedur oraz zasad pracy podczas 

wystąpienia sytuacji kryzysowej.  

3. Przeprowadzić szkolenie pracowników dotyczące działań kryzysowych.  

4. Wykonać rozeznanie co do możliwości pozyskania materiałów do działań podczas 

sytuacji kryzysowych.  

5. Wyposażyć członków zespołu w ubiór umożliwiający identyfikację osób 

funkcyjnych. 

    

Zaangażowanie członków zespołu oraz pracowników uczestniczących w ćwiczeniu do 

realizacji zadań zadawalające, każda z osób angażowała się poprzez ustalanie 

telefonicznie możliwość realizacji zadania oraz opracowywanie informacji.  

Wypracowane informacje, decyzje dobre (brak podstaw prawnych określonych w Planie 

ZK) praca intuicyjna a niepodparta dokumentacją oraz podstawą prawną.  

Informowanie powinno odbywać się do skutku skontaktowania się z daną osobą oraz 

uzyskaniu informacji o ewentualnej dyspozycji do pomocy telefonicznej lub mailowej. 
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Wszystkie powstałe decyzje propozycje meldunki zaakceptowane przez Wójta powinny 

być podpisane i wysyłane.  

W dniu 07.07.2023 roku przeprowadzono podsumowanie z pracownikami i członkami 

GZZK oraz przeprowadzono szkolenie pracowników o tematyce zarządzania kryzysowego. 

 Mieczysław Zaleciński  Szef Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego: 

 

Realizacja łączności bezprzewodowej na bazie radiostacji stacjonarnej PCZK w Kluczborku 

oraz radiostacji przewoźnej będącej na wyposażeniu samochodu Ford Ranger okazała się 

niewystarczająca z powodu zaniku łączności po przekroczeniu miejscowości Jasienie 

(około 10 km). Wskazane byłoby zwiększenie mocy radiostacji przewoźnej samochodu 

Ford Ranger w celu  zapewnienia łączności bezprzewodowej na terenie całego powiatu. 

Na miejscu ćwiczeń prowadzono łączność przy użyciu telefonii komórkowej. 

Przeprowadzanie ćwiczeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego                       

jest niezbędne w celu koordynacji działań i podnoszenia umiejętności służb ratowniczych                        

i innych podmiotów w sytuacjach różnego rodzaju zagrożeń oraz do zacieśniania więzi 

pomiędzy ratownikami KSRG oraz współpracującymi podmiotami. 

 

 

 

SZEF  

                                                                    Powiatowego Zespołu 

                                                                 Zarządzania Kryzysowego 


